
COMUNE DI ESCALAPLANO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 17 DEL 02/09/2020 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

DELL’ESERCIZIO 2019 

 

L'anno duemilaventi addì DUE del mese di SETTEMBRE alle ore 18,20, nella sala delle adunanze 

consiliari del Comune di Escalaplano, a seguito di convocazione effettuata ai sensi dell’art. 3 del 

regolamento del Consiglio Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione. 

I consiglieri Agus, Carta e Leoni intervengono in modalità videoconferenza tramite la piattaforma 

WhatsApp. 

 

Risultano presenti all'appello nominale: 

IL SINDACO Marco Lampis;  

 

CONSIGLIERI PRESENTI                                                          CONSIGLIERI ASSENTI 

  

AGUS DANILO 

CARTA PAOLO 

LAI ALESSANDRO 

LAI ANTONIO 

LEONI ELEONORA 

LOCCI MAURO 

PISANU MICHELE 

PRASCOLU NICOLA 

ROSAS JOHNNY 

SPANO SANDRA RITA 

 USALA LAURA 

ZEDDA FILIPPO ANDREA 

 

Consiglieri assegnati n. 12 oltre il Sindaco, totale n. 13    totale presenti n. 12 

Consiglieri in carica n. 12 oltre il Sindaco, totale n. 13   totale assenti n. 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Giovanni Mattei, il Sindaco Marco Lampis, assume la 

presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale, e quindi 

l'identificazione dei partecipanti da parte del Segretario, è l’applicativo WhatsApp. 

 

 

LA SEDUTA E' PUBBLICA 

 

 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che, con il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza 

pubblica ai sensi dell’art. 117 – c. 3 - della Costituzione; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, con 

riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs. n. 126 del 

10/8/2014;  

DATO ATTO che, con decorrenza 01.01.2015, è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 

cui al citato D. Lgs. 118/2011 e che dal 01.01.2016 gli schemi armonizzati hanno integralmente 

sostituito gli schemi previgenti di cui al D.P.R. 194/1996; 

RILEVATO che il rendiconto relativo all’esercizio 2019 deve, pertanto, essere approvato in base agli 

schemi armonizzati di cui all’allegato 10 del D. Lgs. 118/2011, ed applicando i principi di cui al D.Lgs. 

118/2011, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

RICHIAMATO l'art. 227 del D.Lgs. 267/2000, secondo il quale:  

1 “La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il 

quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale.  

2. Il rendiconto della gestione è deliberato entro il 30 aprile dell'anno successivo dall'organo 

consiliare, tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. La proposta è 

messa a disposizione dei componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione 

consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro un termine, non inferiore a venti giorni, 

stabilito dal regolamento di contabilità. 

VISTO, altresì, il principio della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 al D.lgs. n. 118/2011 che 

disciplina il sistema contabile per la rilevazione dei fatti gestionali sotto il profilo finanziario con 

funzione autorizzatoria e nel rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata che indica il 

criterio di imputazione delle obbligazioni giuridiche all’esercizio in cui sono esigibili; 

VISTE:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 24/06/2019 di esercizio della facoltà prevista, 

con riferimento al bilancio consolidato, dal vigente comma 3 dell’art. 233-bis del TUEL di non 

predisporre il bilancio consolidato; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24/06/2019 con la quale si rinvia fino all’esercizio 

2019 l'adozione dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale e il conseguente 

affiancamento della contabilità economico patrimoniale alla contabilità finanziaria previsto dall'art. 

2, commi 1 e 2, del D. Lgs. 118/2011; 

VISTO il D.L 26 ottobre 2019 n. 124, convertito con la legge di conversione del 19 dicembre 2019 n. 

157, che modifica il comma 2 dell'articolo 232 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, il quale 

specifica che gli enti che rinviano la contabilità economico-patrimoniale con riferimento all'esercizio 

2019, allegano al rendiconto 2019 una situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019, redatta secondo lo 

schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con modalità semplificate 

individuate con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero 

dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2019, con la quale è stato approvato il 

Rendiconto della gestione 2018 e dei suoi allegati; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 11/04/2019, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione e il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 12/06/2019, con la quale si è provveduto alla 

variazione d'urgenza n. 1 al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019/2021, poi ratificata 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 15/07/2019; 



- deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 09/08/2019, con la quale si è provveduto ai sensi 

dell’art. 193, comma 2 del d.lgs. N. 267/2000 - salvaguardia degli equilibri di bilancio, presa d'atto 

del permanere degli equilibri e la variazione n. 2 di assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 

art. 175, comma 8, del d.lgs. 267/2000; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 09/08/2019, con la quale si è provveduto alla 

variazione n. 3 al bilancio di previsione per l'esercizio 2019/2021 con applicazione al bilancio di 

previsione 2019/2021 quota di avanzo di amministrazione art. 187 del d.lgs. 267/2000; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 18/09/2019, con la quale si è provveduto alla 

variazione d'urgenza n. 4 al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019/2021 e variazione 

agli stanziamenti di cassa con conseguente adeguamento del PEG 2019/2021, poi ratificata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 17/10/2019; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 27/11/19, con la quale si è provveduto alla variazione 

d'urgenza n. 5 al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019/2021 e variazione agli 

stanziamenti di cassa con conseguente adeguamento del PEG 2019/2021, poi ratificata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31/12/2019; 

- determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 599 del 30/12/2019, con la quale si è 

provveduto alle variazioni del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 riguardanti il fondo 

pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell'articolo 175 c. 5-quater, lett. B) del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 29/07/2020 è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2019 ai sensi dell’art. 3, comma 7, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e rideterminato il fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019; 

ATTESO che il Tesoriere comunale, Banco di Sardegna S.p.a., ha reso il conto della gestione per 

l’esercizio 2019, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di 

tutta la documentazione contabile prevista, il quale risulta parificato nella parte che riguarda le 

riscossioni e i pagamenti, ed evidenzia un fondo cassa al 31/12/2019 di € 5.635.584,41 corrispondente 

alle risultanze contabili dell’Ente; 

ACCERTATO che l’Agenzia delle Entrate riscossione ha reso il conto di gestione per l’anno 2019 ai 

sensi dell’art. 25 del D. Lgs. 112/99 e sono stati resi i conti di gestione degli agenti contabili interni 

dell’Ente, ai sensi degli articoli 226 e 233 del D.lgs.267/2000, parificati tramite il visto di regolarità 

apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario, al fine della predisposizione del Rendiconto per 

l’anno 2019; 

RICHIAMATA a tal proposito la determinazione del Responsabile del servizio Finanziario n. 161 del 

05/06/2020 avente ad oggetto “Conti della gestione dell’economo comunale e degli agenti contabili per 

l’esercizio 2019. Parificazione”; 

VISTO lo schema del rendiconto della gestione finanziaria dell’esercizio 2019, redatto secondo lo 

schema di cui all’allegato 10 al D.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 32 del 12/08/2020, avente per oggetto: “Approvazione dello schema di Rendiconto della gestione 

dell’esercizio finanziario 2019 e della Relazione illustrativa della Giunta Comunale”; 

PRESO ATTO della Relazione dell’organo di revisione contabile sulla proposta di deliberazione 

consiliare del rendiconto della gestione anno 2019 nonché sullo schema di rendiconto, acquisita al prot. 

al protocollo con il n. 5098 del 02/09/2020; 

RILEVATO che, nella Relazione di cui al punto precedente, si segnala che: “ricevuta in data 

12/08/2020 la proposta di delibera consiliare e lo schema del rendiconto per l’esercizio 2019 approvati 

con delibera della giunta comunale n. 4822 del 11/08/2020 (n. prot. proposta di deliberazione, 

deliberazione G.C. n. 32 del 12/08/2020), completi dei documenti obbligatori ai sensi del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali – di seguito 

TUEL) e integrati in data 28/08/2020 in quanto, a seguito di ulteriori verifiche effettuate sul FCDE è 

stato riscontrato che il valore corretto era 370.406,28 e non 230.826,26, ragion per cui il Revisore 

Unico utilizza tali valori corretti per effettuare la presente relazione invitando l’ente a fare le correzioni 

e portarle in approvazione.” 



RITENUTO di condividere le suddette osservazioni dell’organo di revisione contabile e di procedere, 

conseguentemente, all’approvazione delle dovute rettifiche al rendiconto della gestione dell’esercizio 

2019; 

VISTO il rendiconto della gestione dell’esercizio 2019 redatto in base agli schemi di cui all’allegato 10 

del D.Lgs. 118/2011, emendato secondo la relazione dell’Organo di revisione, nonché i seguenti 

allegati: 

- il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, composto dall’elenco analitico delle 

risorse accantonate nel risultato di amministrazione, dall’elenco analitico delle risorse vincolate nel 

risultato di amministrazione, e dall’elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel 

risultato di amministrazione, introdotti con il D.M. 01.08.2019; 

- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato; 

- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;  

- la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti 

imputati agli esercizi successivi  

- prospetti dei dati SIOPE e delle disponibilità liquide, di cui all’art. 77 quater, c.11, D.L. 112/2008; 

- l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 

distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 

- l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di 

prescrizione; 

- il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al comma 1 dell’art. 18 bis, del D. Lgs. 

118/2011 

- l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2019, previsto 

dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con D.M. Interno del 23 gennaio 2012;  

- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale di cui al Decreto 

Interministeriale Interno e MEF del 25 dicembre 2018, con il quale sono stati individuati i nuovi 

parametri di deficitarietà strutturale per il periodo 2019-2021; 

- l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2019, resta ai sensi del D.L. n. 66/2014, 

convertito in legge n. 89/2014;  

- la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo, approvata con deliberazione di Giunta comunale 

n. 32 del 12/08/2020; 

- la relazione del Revisore dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

CONSIDERATO che la gestione evidenzia: 

- un risultato di amministrazione, di 2.972.325,39 al lordo delle quote accantonate, vincolate e 

destinate agli investimenti; 

- un risultato di amministrazione al netto delle quote accantonate, vincolate e destinate agli 

investimenti, pari a € 1.973.323,86; 

- il fondo di cassa al 31.12.2019 risulta pari ad € 5.635.584,41; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 227 comma 2 del T.U.E.L. e dell’art. 89 comma 3 del vigente 

Regolamento di Contabilità Comunale, tutti i documenti sono stati messi a disposizione dei consiglieri 

comunali, che ne hanno ricevuto comunicazione con lettera prot. n. 4861 del 12/08/2020; 

CONSTATATO che gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in 

materia di finanza locale e di contabilità pubblica; 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. ed ii; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, di cui all’articolo 49 del D.lgs 267/2000, da parte 

del Responsabile del servizio Finanziario; 

IL PRESIDENTE illustra il punto posto all’ordine del giorno e, dopo ampia discussione, mette ai voti 

la proposta e si ottiene il seguente risultato: 



- PRESENTI E VOTANTI    N. 12; 

- VOTI FAVOREVOLI         N. 12; 

- CONTRARI                        N.  / ; 

- ASTENUTI                         N.  / . 

All’unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di approvare il Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2019, redatto secondo lo schema 

di cui all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, con i relativi allegati che fanno parte integrante e 

sostanziale del presente atto, nel quale sono recepite le modifiche richieste dall’organo di revisione 

contabile, dott.ssa Monia Ibba, nella Relazione sulla proposta di deliberazione consiliare del 

rendiconto della gestione, nonché sullo schema di rendiconto anno 2019, acquisita al protocollo al 

n. 5098 del 02/08/2020, a fronte delle quali il Servizio finanziario ha provveduto a rettificare la 

proposta di deliberazione consiliare del rendiconto e il rendiconto della gestione 2019, in particolar 

modo la determinazione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità e fondo 

svalutazione crediti, e alla conseguente indicazione di € 1.973.323,86 quale parte disponibile del 

risultato di amministrazione, in base allo stesso risultato di amministrazione al 31/12/2019  risultante 

dal prospetto di rendiconto allegato alla delibera di G.C. n. 32 del 12/08/2020; 

2. Di prendere atto del risultato di amministrazione dell’esercizio 2019 che si chiude con un avanzo di 

€ 2.972.325,39 determinato ai sensi degli artt. 186 e 187 del D.lgs. n. 267/2000, aggiornati dal D.lgs. 

n. 118/2011, come da prospetti che seguono;  

3. Che il rendiconto di gestione è composto dal Conto del Bilancio, Stato Patrimoniale Semplificato e 

che lo stesso si concretizza nelle seguenti risultanze finali: 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
GESTIONE 

 Residui 

 

Competenza 

 

TOTALE 

 Fondo cassa al 1° Gennaio 

 

   4.287.275,95 

 RISCOSSIONI 
 
PAGAMENTI 

 

( + ) 
 

( - ) 

 

183.640,76 
 

504.800,94 

 

4.730.568,43 
 

3.061.099,79 

 

4.914.209,19 
 

3.565.900,73 

 SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 

 

( = ) 

 
  

5.635.584,41 

 PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 

 

( - ) 

 

0,00 

 FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 

 

( = ) 

 

5.635.584,41 

 RESIDUI ATTIVI 

 

( + ) 

 

614.085,75 

 

512.197,95 

 

1.126.283,70 

 di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 
dipartimento delle finanze 

 

 
 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 
RESIDUI PASSIVI 

 

( - ) 

 

69.487,12 

 

419.191,09 

 

488.678,21 

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

 

( - ) 
 

( - ) 

 

  
76.302,17 

 3.224.562,34 

 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2019 (A) (2) 

 

( = ) 

 
  2.972.325,39 

 

 
GESTIONE 

  TOTALE 

  
Parte accantonata 
 
Fondo crediti di dubbia esigibilità 
 
Fondo anticipazioni liquidità 
 

Fondo perdite società partecipate 
 
Fondo contezioso 
 
Altri accantonamenti 
 

Totale parte accantonata (B) 

 

 
 

370.406,28 
 

0,00 
 

0,00 
 

50.000,00 
 

3.362,17 
 

423.768,45 



 
Parte vincolata 
 

Vincoli derivanti dalla legge 
 

Vincoli derivanti da Trasferimenti 
 
Vincoli derivanti da finanziamenti 
 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 
 
Altri vincoli 
 
Totale parte vincolata (C) 

 

 
 

56.556,13 
 

466.792,32 
 

51.884,63 
 

0,00 
 

0,00 
 

575.233,08 

 
Parte destinata agli investimenti 

Totale parte destinata agli investimenti (D) 

 

 

0,00 

 
 

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 

 

 

1.973.323,86 

  
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE PATRIMONIALE STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2019 

 

4. Di approvare l’elenco dei residui attivi e passivi eliminati/mantenuti provenienti dall’esercizio 2019 

e precedenti”; 

5. Di dare atto che, per effetto della presente deliberazione, l’ammontare dei residui attivi e passivi 

risultanti dal rendiconto di gestione è il seguente: 

• ENTRATA: Residui attivi € 1.126.283,70 

• USCITA: Residui passivi € 488.678,21 

6. Di trasmettere, per doverosa conoscenza, la presente deliberazione, unitamente a tutti gli allegati, 

all’Organo di Revisione contabile; 

7. Di approvare i conti della gestione del Tesoriere, degli agenti contabili interni, del concessionario 

della riscossione, parificati con determinazione del Responsabile del Servizio finanziario reg. gen. 

n. 161 del 05.06.2020; 

8. Di dare atto che, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale per il 

periodo 2019-2021, redatta ai sensi del Decreto Interministeriale Interno e MEF del 25 dicembre 

2018, questo Ente risulta non deficitario; 

9. Di approvare l’elenco dei residui attivi e passivi eliminati/mantenuti provenienti dall’esercizio 2019 

e precedenti”; 

10. Che si dà conto che, entro 10 giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’art. 16 comma 26 del D.L. 13 

agosto 2011 n.138, convertito con modificazioni dalla legge n.148/2011 e del Decreto Ministero 

Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo 

dell’Ente nell’anno 2019: 

• deve essere trasmesso alla Competente Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti; 

• deve essere pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente; 

Voce ATTIVITA’ Importo 

A Crediti verso partecipanti 
0,00 

B Immobilizzazioni 
20.390.657,64 

 

Immateriali 
356.028,29 

 

Materiali 
19.960.683,91 

 

Finanziarie 
73.945,44 

 

C Attivo Circolante 
6.441.194,91 

D Ratei e Risconti Attivi 
0,00 

 
TOTALE DELL’ATTIVO 26.831.852,55 

Voce PASSIVITA’ e NETTO Importo 

A Patrimonio netto 25.982.903,50 

 

F.do di dotazione 18.103.688,35  

Riserve  7.879.215,15 

Risultato economico 
dell’esercizio 

0,00 

B Fondi per rischi e oneri 53.362,17 

C Trattamento di fine rapporto 0,00 

D Debiti 795.586,88 

 di finanziamento 306.908,67  

verso Fornitori 182.664,77 

trasferimenti e 
contributi 

226.950,61 

Altri Debiti 79.062,83 

E Ratei e Risconti passivi e contributi 
agli investimenti 

0,00 

 TOTALE DEL PASSIVO 26.831.852,55 



11. Di trasmettere i dati del rendiconto della gestione 2019 alla Banca dati della Pubblica 

Amministrazione (BDAP), ai sensi del DM 12 maggio 2016; 

12. Che, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 227 comma 6-bis del T.U.E.L. dell’art. 29 commi 

1, 2 e 3 del decreto legislativo n. 33/2013 e del D.P.C.M. 22 settembre 2014 modificato con Decreto 

29 aprile 2016, entro 30 giorni dall’adozione del presente provvedimento, si procederà alla 

pubblicazione sul sito internet comunale, del rendiconto di gestione 2019, i relativi allegati e del 

piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio. 

 

 

 

 

 

 

 
Pareri ex art. 49 del T.U. della legge sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.lgs. 267/2000 

 

A)  Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                    Giovanni Luigi Mereu 

 

B)  Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile 

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                    Giovanni Luigi Mereu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Letto approvato e sottoscritto 

 

       IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Marco Lampis                                                                               Dott. Giovanni Mattei 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

   

 ATTESTA  

      Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 19/09/2020: 

     ☐ Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.lgs 

267/2000; 

      ☒ Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                   Dott. Giovanni Mattei 

 

 

 

                                               COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 PER USO AMMINISTRATIVO 

❑ USO LIMITATO ALL’ESERCIZIO dei diritti connessi alla carica di consigliere comunale 

 

Escalaplano, 06/07/2016 

Il Segretario Comunale 

                                     Dott. Giovanni Mattei                    

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

   Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n. 2 del 04/02/2016 è stata   

   pubblicata, all'Albo Pretorio comunale in data 09/09/2020 per rimanervi per quindici 

   giorni consecutivi 

 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                               Dott. Giovanni Mattei 

   Escalaplano lì 09/09/2020 


